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WUP w Poznaniu przeprowadził we współpracy z powiatowymi urzędami pracy badanie 

popytu i podaży na kwalifikacje i kompetencje zawodowe, jakie w 2021 r. wystąpiło w 

województwie wielkopolskim. 

Badanie było realizowane przez cały okres 2021 r. i polegało na pozyskiwaniu w cyklach 

kwartalnych z każdego powiatu informacji nt. pięciu najczęściej poszukiwanych tam 

kwalifikacji zawodowych i pięciu kompetencji zawodowych. Tworząc opracowanie bazowano 

wyłącznie na danych pozyskanych z powiatowych urzędów pracy, co nie daje pełnego obrazu 

sytuacji na regionalnym rynku pracy, ale nie mniej pokazuje jego znaczącą część. 

Na podstawie uzyskanych danych zapotrzebowanie na kwalifikacje zawodowe weryfikowano 

w dwojaki sposób. Z jednej strony analizując liczbę powiatów, w jakich dana umiejętność 

została wskazana jako jedna z pięciu najbardziej pożądanych (co pozwala określić na ile 

popyt na nią jest powszechny w regionie), z drugiej strony z uwzględnieniem liczby 

zgłoszonych w danym okresie ofert pracy zawierających wymóg określonej kwalifikacji (co 

pozwala określić przybliżoną skalę zapotrzebowania). W niniejszym opracowaniu 

prezentowane są oba podejścia, jednak należy pamiętać, że prezentowana liczba ofert pracy 

dot. danej kwalifikacji nie oznacza pełnej liczby ofert, jaka wystąpiła na terenie całego 

województwa. Liczba ofert została wskazana jedynie w sytuacji, w której dana kwalifikacja 

została wskazana jako jedna z pięciu najczęściej poszukiwanych w danym powiecie. Ogólna 

liczba ofert zawierających daną kwalifikację w regionie może być jednak większa, ponieważ 

fakt, że w danym powiecie nie uznano danej kwalifikacji za jedną z pięciu najbardziej 

pożądanych, nie oznacza, że nie wpłynęły żadne oferty zawierające jej wymóg. Dlatego 

prezentowane poniżej zestawienia odnoszące się do liczby ofert pracy zawierających wymóg 

danej kwalifikacji stanowią przybliżony rozkład zgłaszanych ofert, jednak w żadnym wypadku 

nie należy traktować prezentowanych tam wartości jako ostatecznych. 

 

Kwalifikacje zawodowe - zestaw efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności 

oraz kompetencji społecznych (nabytych w trakcie edukacji formalnej, edukacji 

pozaformalnej lub poprzez uczenie się nieformalne) zgodnych z ustalonymi dla danej 

kwalifikacji wymaganiami, których osiągnięcie zostało (lub mogłoby zostać) 

sprawdzone w walidacji oraz formalnie potwierdzone przez uprawniony podmiot 

certyfikujący, potwierdzone przez upoważnioną instytucję. 



 

 

Oprócz informacji nt. kwalifikacji zawodowych w ramach badania pozyskiwano informację 

nt. pięciu najbardziej poszukiwanych kompetencji zawodowych, a także wyniki dodatkowej 

ankiety zrealizowanej w PUP poruszającej m.in. zagadnienia kwalifikacji uniwersalnych. 

 

Zapotrzebowanie na kwalifikacje i kompetencje w I kwartale 2021 r.  

W I kwartale 2021 roku powszechnie poszukiwanymi kwalifikacjami była umiejętność obsługi 

wózka widłowego (wskazana już trzeci rok z rzędu przez 24 powiaty jako jedna z pięciu 

najczęściej poszukiwanych), posiadanie prawa jazdy (kategorii B wskazano w 17 powiatach, 

kategorii C+E w 15 powiatach, a kategorii C w 10 powiatach) oraz znajomość języków obcych 

– najczęściej angielskiego (wskazana w 10 powiatach), niemieckiego (3 powiatach) i 

ukraińskiego lub rosyjskiego (wskazana w 4 powiatach). Liczba powiatów, które potwierdziły 

występowanie zapotrzebowania na ww. kwalifikacje, pozwala uznać je za umiejętności 

powszechnie poszukiwane w I kwartale w regionie.  

  

Kompetencje zawodowe – odnoszą się do indywidualnych cech, zdolności i 

predyspozycji psychospołecznych oraz poznawczych danej osoby, które stanowią o 

możliwości wykorzystywania posiadanej wiedzy do wykonywania określonych zadań 

zawodowych. 



 

 

 

Inne to: Inne to obsługa urządzeń biurowych (1 powiat; 5 ofert), uprawnienia ślusarskie (2; 11), kwalifikacja 
wstępna (1; 4), kurs kosmetyczny (1; 6), znajomość rysunku technicznego (1; 9) 

 

Wykres 1: Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje zawodowe w województwie 
wielkopolskim w I kw. 2021 r. według liczby 
powiatów, w których wskazano daną 
kwalifikację jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych 

Wykres 2: Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje zawodowe w województwie 
wielkopolskim w I kw. 2021 r. według liczby 
ofert złożonych do PUP (dotyczy 5 najczęściej 
poszukiwanych) 
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Z kolei najczęściej poszukiwaną kwalifikacją, biorąc pod uwagę liczbę ofert, które wpłynęły 

do PUP w Wielkopolsce w I kwartale 2021 r. była znajomość języka obcego innego niż 

angielski czy niemiecki. Najwięcej ofert tego rodzaju pojawiło się w powiecie poznańskim i 

dotyczyło głównie języka rosyjskiego oraz ukraińskiego. Pozostałe często pojawiające się w 

wielkopolskich ofertach kwalifikacje to posiadanie prawo jazdy (najczęściej kategorii B), 

znajomość języka angielskiego, obsługa wózka widłowego i posiadanie książeczki sanitarno-

epidemiologicznej. Wszystkie te oferty najliczniej pojawiały się w powiecie poznańskim, z 

wyjątkiem obsługi wózka widłowego, która to kwalifikacja najliczniej występowała w 

powiecie ostrowskim. 

W ramach analizy pozyskano także informację nt. najczęściej poszukiwanych kompetencji 

zawodowych w województwie wielkopolskim w I kwartale 2021 r. Były to: umiejętność pracy 

w zespole (poszukiwana w 25 powiatach) oraz komunikatywność (w 20 powiatach), a także 

dobra organizacja własnej pracy (w 16 powiatach), sumienność, rzetelność i motywacja do 

jej wykonywaniu (obie poszukiwane w 14 powiatach). 

Wykres 3: Najczęściej poszukiwane kompetencje zawodowe w województwie wielkopolskim w I kw. 
2021 r. (według liczby powiatów, w których wskazano daną kompetencje jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych) 

Inne: asertywność (1), cierpliwość (1), uczciwość (3), kultura osobista (2), zarzadzanie ludźmi (1), zdolność 
koncentracji (1) 
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Zapotrzebowanie na kwalifikacje i kompetencje w II kwartale 2021 r. 
 

W II kwartale 2021 roku najpowszechniej poszukiwaną kwalifikacją w województwie 

wielkopolskim była ponownie obsługa wózka widłowego (w 23 powiatach). Innymi 

powszechnie poszukiwanymi przez pracodawców kwalifikacjami zawodowymi w II kwartale 

było posiadanie prawa jazdy (kategorii C+E w 20 powiatach, a B w 15 powiatach) oraz 

znajomość języków obcych (najczęściej angielskiego, który często poszukiwano w 12 

powiatach). Największą zmianą w stosunku do I kwartału było zwiększenie zapotrzebowania 

na osoby posiadające uprawnienia spawacza (wskazana jako jedna z najbardziej 

poszukiwanych kwalifikacji w 19 powiatach w stosunku do 10 powiatów w I kwartale). 

W II kwartale 2021 r. największa liczba ofert złożona do PUP skierowana była do osób 

posiadających prawo jazdy kategorii B. Często pojawiały się również oferty, w których 

poszukiwano ludzi znających język angielski czy potrafiących obsługiwać wózek widłowy. 

Największą zmianą w stosunku do I kwartału był znaczący spadek liczby ofert, w których 

potrzebna była znajomość języka obcego innego niż angielski lub niemiecki - z 1457 w I 

kwartale do 254 w II kwartale. 

Zapotrzebowanie na kompetencje zawodowe kształtowało się w II kwartale podobnie jak w 

poprzednim. Najczęściej pracodawcy poszukiwali osób potrafiących współpracować z innymi 

członkami zespołu, będących komunikatywnymi oraz zorganizowanych i rzetelnych. 

  



 

 

 

 

 

Inne to: prawo jazdy innej kategorii (1 powiat; 6 ofert), uprawnienia do pracy na wysokości (1; 10), 
znajomość rysunku technicznego (1; 8) 

 

Wykres 4: Najczęściej poszukiwane kwalifikacje 
zawodowe w województwie wielkopolskim w II 
kw. 2021 r. według liczby powiatów, w których 
wskazano daną kwalifikację jako 1 z 5 
najbardziej poszukiwanych 

Wykres 5: Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje zawodowe w województwie 
wielkopolskim w II kw. 2021 r. według liczby 
ofert złożonych do PUP (dotyczy 5 
najczęściej poszukiwanych) 
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Wykres 6: Najczęściej poszukiwane kompetencje zawodowe w województwie wielkopolskim w II kw. 
2021 r. (według liczby powiatów, w których wskazano daną kompetencje jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych) 

Inne to: asertywność (1), elastyczność (2), otwartość na zmiany (1), uczciwość (2), kultura osobista (1), 
zarzadzanie ludźmi (1) 

 

Zapotrzebowanie na kwalifikacje i kompetencje w III kwartale 2021 r.  
 

W III kwartale 2021 roku najpowszechniej poszukiwane kwalifikacje pozostały bez zmian. 

Obsługa wózka widłowego wciąż jest najbardziej powszechną z nich (poszukiwaną w 22 

powiatach), a posiadanie prawo jazdy kwalifikuje się tuż za nią (odpowiednia dla kategorii B i 

C+E w 19 i 18 powiatach). Poszukiwanie osób z uprawnieniami spawacza okazało się jedynie 

8

23

20

11

19

5

19

14

8

5

12

1

4

1

5

Inne

Umiejętność pracy w zespole

Komunikatywność

Zdolności manualne

Organizacja pracy własnej

Odporność na stres

Sumienność, rzetelność

Dyspozycyjność

Kreatywność

Samodzielność

Motywacja do pracy/zaangażowanie

Dobra kondycja fizyczna / Dobry stan zdrowia

Gotowość do podnoszenia kwalifikacji

Odpowiedzialność

Punktualność



chwilowym trendem poprzedniego kwartału. Można zauważyć wzrost liczby powiatów, w 

których poszukuje się znajomości innego (od angielskiego i niemieckiego) języka obcego (z 4 

do 9 powiatów). 

Inne: prawo jazdy innej kategorii (2 powiaty; 16 ofert), uprawnienia do przewozu osób (2; 9), uprawnienia 
ślusarskie (1; 3), uprawnienia do pracy na wysokości (1; 1) 

Wykres 7: Najczęściej poszukiwane kwalifikacje 
zawodowe w województwie wielkopolskim w III 
kw. 2021 r. według liczby powiatów, w których 
wskazano daną kwalifikację jako 1 z 5 
najbardziej poszukiwanych) 

Wykres 8: Najczęściej poszukiwane kwalifikacje 
zawodowe w województwie wielkopolskim w 
III kw. 2021 r. według liczby ofert złożonych do 
PUP (dotyczy 5 najczęściej poszukiwanych) 
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Spośród wszystkich wskazanych kwalifikacji w III kwartale 2021 r. najwięcej ofert dotyczyło 

osób posiadających prawo jazdy w kategorii B (oferty zgłoszone w większości w powiecie 

poznańskim), ponownie jak w I kwartale znajomości języka obcego (najwięcej ofert 

zgłoszono w powiecie poznańskim i dotyczyło języka ukraińskiego lub rosyjskiego) oraz 

języka angielskiego. Powszechnymi kwalifikacjami było również posiadanie książeczki 

sanitarno-epidemiologicznej (większość ofert zgłoszono w powiecie poznańskim i kaliskim) i 

obsługa wózka widłowego (w większości w powiecie wrzesińskim).  

Poszukiwane kompetencje zawodowe w III kwartale znacząco się nie zmieniły. Wciąż 

pozostają to praca zespołowa, komunikatywność i rzetelność wykonywanej pracy. 

Dodatkowo zwiększyła się liczba powiatów, które zaliczyły motywację do pracy jako 

najczęściej poszukiwaną kompetencję. 

Wykres 9: Najczęściej poszukiwane kompetencje zawodowe w województwie wielkopolskim w III kw. 
2021 r. (według liczby powiatów, w których wskazano daną kompetencje jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych) 

 

Inne: asertywność (1), cierpliwość (1),  gotowość do pracy zmianowej (1), otwartość na zmiany (1), uczciwość (1), 
wiedza branżowa (1), kultura osobista (1), zarzadzanie ludźmi (1), zdolność analitycznego myślenia (1) 
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Zapotrzebowanie na kwalifikacje i kompetencje w IV kwartale 2021 r. 

W IV kwartale 2021 r. najpowszechniej poszukiwaną kwalifikacją była podstawowa obsługa 

komputera m.in. znajomość pakietu Microsoft Office (wskazana przez 22 powiaty). Kolejną 

powszechnie poszukiwaną kwalifikacją w tym okresie było posiadanie prawa jazdy – 

najczęściej kategorii B (poszukiwane przez 20 powiatów). Obsługa wózków widłowych spadła 

z pierwszego na czwarte miejsce najbardziej poszukiwanych kwalifikacji (pozostając 

kwalifikacją poszukiwaną w 16 powiatach). Innymi powszechnie poszukiwanymi była 

znajomość języków obcych – angielskiego (wśród 17 powiatów), niemieckiego (wśród 8 

powiatów) i innego, najczęściej ukraińskiego (wśród 10 powiatów), a także posiadanie 

książeczki sanitarno-epidemiologicznej. 

 

 

Wykres 10: Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje zawodowe w województwie 
wielkopolskim w IV  kw. 2021 r. (według liczby 
powiatów, w których wskazano daną 
kwalifikację jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych) 

 

Wykres 11: Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje zawodowe w województwie 
wielkopolskim w IV kw. 2021 r. według 
liczby ofert złożonych do PUP (dotyczy 5 
najczęściej poszukiwanych) 
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Najwięcej ofert złożonych do PUP w IV kwartale 2021 r. poszukiwało osób znających inny od 

angielskiego i niemieckiego język obcy (najczęściej ukraiński), posiadających prawo jazdy 

kategorii B oraz potrafiących obsługiwać komputer na poziomie co najmniej podstawowym 

(m.in. potrafiących obsługiwać pakiety Microsoft Office). Widać znaczący wzrost ofert 

poszukujących tej ostatniej kwalifikacji w porównaniu do pozostałych kwartałów tego roku. 

Wiele ofert skierowanych było do osób znających język angielski bądź posiadających 

książeczkę sanitarno-epidemiologiczną. W porównaniu do poprzednich kwartałów widać 

około dwukrotny spadek ofert wymagających umiejętności obsługi wózka widłowego. 

Najczęściej poszukiwanymi kompetencjami w IV kwartale pozostaje podobnie jak w 

poprzednich umiejętność pracy w zespole, rzetelność czy komunikatywność. Wysoko 

cenione były też zdolności manualne, dobra organizacja pracy i dyspozycyjność. 

Wykres 12: Najczęściej poszukiwane kompetencje zawodowe w województwie wielkopolskim w IV kw. 
2021 r. (według liczby powiatów, w których wskazano daną kompetencje jako 1 z 5 najbardziej 
poszukiwanych) 

Inne: cierpliwość (1), kultura osobista (1), wiedza branżowa (1), zdolność analitycznego myślenia (2) 
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Podsumowanie roczne 

W 2021 r. do powiatowych urzędów pracy w Wielkopolsce wpłynęło 106 674 oferty pracy, z 

czego ok. 12,3% z nich  stanowiły oferty subsydiowane (13 078 ofert). Można zauważyć 

wzrost liczby ofert w stosunku do ubiegłego roku. 

Wykres 13: Liczba ofert pracy subsydiowanych i niesubsydiowanych w zarejestrowanych urzędach 
pracy w powiatach województwa wielkopolskiego w 2021 r. (kolejność powiatów wg zgłoszonej liczby 
ofert ogółem) 

 

Najwięcej ofert, dokładnie 32 437 wpłynęło do PUP w Poznaniu, co stanowiło ok. 30,4% 

wszystkich ofert w regionie. W stosunku do roku poprzedniego zarówno liczba ofert w tym 

powiecie, jak i jego udział w ogole liczby ofert wzrosły. Znaczna liczba ofert, powyżej 4 tys., 

wpłynęła również do PUP w powiecie szamotulskim (5765 ofert, 5,4% ogółu), ostrowskim 
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(5210 ofert, 4,9% ogółu) oraz jarocińskim (4718 ofert, 4,4% ogółu). Najmniej ofert (po ok. 1 

tys.) przyjęły powiaty śremski, słupecki, chodzieski, miedzychodzki, wągrowiecki oraz 

obornicki. 

Udział ofert subsydiowanych zwiększył się w stosunku do 2020 roku. Można zauważyć 

znaczne zróżnicowanie poszczególnych, wielkopolskich powiatów, jeśli chodzi o stosunek 

ofert subsydiowanych do niesubsydiowanych. Najwyższy udział ofert subsydiowanych 

wykazały powiaty słupecki (53,5%), chodzieski (45,1%) i koniński (43,2%). Najmniejszy udział 

zaobserwowano natomiast w powiatach szamotulskim (1%), poznańskim (1,9%) oraz 

jarocińskim (4,4%). Powiaty z dużą ogólną liczbą ofert mają mały udział ofert 

subsydiowanych. 

Największa ilość ofert subsydiowanych pojawiła w powiatach konińskim (1289 ofert), pilskim 

(748 ofert) oraz kaliskim (699 ofert), a najmniejsza w powiatach szamotulskim (59 ofert), 

śremskim (151 ofert) i nowotomyskim (161 ofert). 

Kwalifikacją zawodową najczęściej poszukiwaną przez pracodawców zgłaszających oferty do 

PUP w województwie wielkopolskim w 2021 r. była obsługa wózka widłowego. Pozostałymi 

kwalifikacjami, na jakie zgłaszano zapotrzebowanie w 2021 r. były posiadanie prawa jazdy 

(najczęściej kategorii B lub C+E), obsługa komputera, znajomość języka angielskiego oraz 

posiadanie uprawnień spawacza. 

Najpowszechniej poszukiwanymi kwalifikacjami, według ilości wymagających ich ofert, były 

znajomość języka rosyjskiego lub ukraińskiego, posiadanie prawa jazdy (najczęściej kategorii 

B oraz C+E), znajomość angielskiego, obsługa wózka widłowego czy obsługa komputera. Na 

rysunku 1 przedstawiono po pięć powiatów, gdzie liczba ofert z daną kwalifikacją była 

najwyższa. 

 



Wykres 14: Średnia kwartalna liczba powiatów, w jakich wskazano daną kwalifikację jako najbardziej 
poszukiwaną w 2021 r. 

Inne: prawo jazdy innej kategorii, uprawnienia do pracy na wysokości, uprawnienia do przewozu osób, 

uprawnienia ślusarskie, znajomość rysunku technicznego, kurs kosmetyczny, kwalifikacja wstępna, obsługa 

urządzeń biurowych 

Rysunek 1: Powiaty, w których wskazano najwięcej ofert pracy dotyczących poszczególnych kwalifikacji 
zawodowych w 2021 r. 

 

Znajomość j. 
rosyjskiego lub 
ukraińskiego

• poznański

• szamotulski

• ostrowski

• średzki

• ostrzeszowski

Prawo jazdy 
kat. B

• poznański

• kaliski

• ostrowski

• chodzieski

• czarnkowsko-
trzcianecki

Znajomość j. 
angielskiego

• poznański

• ostrowski

• chodzieski

• kaliski

• krotoszyński

Obsługa wózka 
widłowego

• poznański

• ostrowski

• kaliski

• czarnkowsko-
trzcianecki

• śremski

Obsługa 
komputera

• poznański

• kaliski

• gnieźnieński

• nowotomyski

• pilski

2,25

2,25

2,75

3,5

3,5

3,75

4,75

6,75

8,25

8,25

9

9,75

11

12,25

12,25

15,25

17,75

21,25

Obsługa specjalistycznych programów
komputerowych

Uprawnienia do przewozu rzeczy

Obsługa maszyn przemysłowych

Przygotowanie pedagogiczne

Znajomość języka niemieckiego

Inne

Obsługa maszyn budowlanych

Znajomość innego języka obcego

Obsługa kasy fiskalnej

Prawo jazdy kat. C

Uprawnienia elektryczne

Książeczka sanitarno - epidemiologiczna

Uprawnienia spawacza

Obsługa komputera

Znajomość języka angielskiego

Prawo jazdy kat. C+E

Prawo jazdy kat. B

Obsługa wózka widłowego



Rysunek 1: Powiaty, w których wskazano najwięcej ofert pracy dotyczących poszczególnych kwalifikacji 

zawodowych w 2021 r. 

 

 

Kompetencjami zawodowymi najczęściej poszukiwanymi przez pracodawców w 

województwie wielkopolskim w 2021 r. były umiejętność pracy w zespole, 

komunikatywność, rzetelność, dobra organizacja własnej pracy i motywacja, zaangażowanie 

do pracy. 

Wykres 15: Średnia kwartalna liczba powiatów, w jakich wskazano daną kompetencję jako najbardziej 
poszukiwaną w 2021 r. 

Inne: asertywność, cierpliwość, uczciwość, kultura osobista, zarzadzanie ludźmi, zdolność koncentracji, 

elastyczność, otwartość na zmiany, gotowość do pracy zmianowej, wiedza branżowa, zdolność analitycznego 

myślenia 
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Tabela 1: Najczęściej poszukiwane zawody i klasyfikacje w powiatach województwa wielkopolskiego w 
2021 r. 

POWIAT CHODZIESKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1073 45,1% 589 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Sprzedawca 

• Robotnik gospodarczy 

• Technik prac biurowych 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Magazynier 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

• Obsługa komputera 

POWIAT CZARNKOWSKO-TRZCIANECKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2123 25,9% 1574 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do 
produkcji i przetwórstwa metali 

• Robotnik gospodarczy 

• Operator maszyn introligatorskich 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Magazynier 

• Szlifierz metali 

• Sprzedawca 

• Kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych) 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa wózka widłowego 

• Uprawnienia spawacza 

POWIAT GNIEŹNIEŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1496 37,6% 933 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Szwaczka maszynowa 

• Sprzedawca 

• Technik prac biurowych 

• Pomocniczy robotnik polowy 

• Obsługa komputera 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa kasy fiskalnej 



• Robotnik gospodarczy 

• Ubojowy 

• Magazynier 

POWIAT GOSTYŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1804 22,1% 1406 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Brukarz 

• Sprzedawca 

• Technik prac biurowych 

• Operator zautomatyzowanej linii 
produkcyjnej 

• Operator maszyn i urządzeń przemysłu 
spożywczego 

• Malarz budowlany 

• Prawo jazdy kat. B 

• Prawo jazdy kat. C+E 

• Obsługa maszyn 
przemysłowych 

POWIAT GRODZISKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2397 7,6% 2215 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pomocniczy robotnik przemysłowy 

• Pozostali pracownicy wykonujący dorywcze 
prace proste 

• Pakowacz ręczny 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Szwaczka maszynowa 

• Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
tworzyw sztucznych 

• Operator maszyn i urządzeń przemysłu 
spożywczego 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

• Obsługa wózka widłowego 

POWIAT JAROCIŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

4718 4,4% 4511 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Magazynier 

• Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych 

• Operator urządzeń do przetwórstwa drobiu 

• Uprawnienia spawacza 

• Prawo jazdy kat. B 

• Prawo jazdy kat. C+E 



• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pozostali pracownicy zajmujący się 
sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Spawacz 

• Pozostali spawacze i pokrewni 

• Rozbieracz-wykrawacz 

POWIAT KALISKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

3907 17,9% 3208 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pomocniczy robotnik szklarniowy 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Robotnik gospodarczy 

• Zbieracz owoców, ziół i innych roślin 

• Monter wyrobów z drewna 

• Operator zautomatyzowanej linii 
produkcyjnej 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Prawo jazdy kat. B 

• Książeczka sanitarno-
epidemiologiczna 

• Obsługa komputera 

POWIAT KĘPIŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

3139 6,9% 2921 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Krawiec 

• Tapicer 

• Tapicer meblowy 

• Szwaczka maszynowa 

• Operator urządzeń do przetwórstwa drobiu 

• Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 

• Kierowca samochodu ciężarowego 

• Technik prac biurowych 

• Obsługa kasy fiskalnej 

• Obsługa wózka widłowego 

• Prawo jazdy kat. C 

POWIAT KOLSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1520 29,8% 1067 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Obsługa wózka widłowego 

• Prawo jazdy kat. C+E 



• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Sprzedawca 

• Pozostali robotnicy przemysłowi i 
rzemieślnicy gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Operator urządzeń do produkcji materiałów 
ściernych 

• Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do 
produkcji i przetwórstwa metali 

• Dekarz 

• Obsługa komputera 

POWIAT KONIŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2982 43,2% 1693 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Robotnik gospodarczy 

• Monter rusztowań 

• Sprzedawca 

• Technik prac biurowych 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Monter konstrukcji stalowych  

• Monter izolacji przemysłowych 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa komputera 

• Znajomość j. angielskiego 

POWIAT KOŚCIAŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1673 17,1% 1387 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik przemysłowy 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Sprzedawca 

• Pomocniczy robotnik szklarniowy 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Ślusarz 

• Monter konstrukcji stalowych 

• Książeczka sanitarno-
epidemiologiczna 

• Obsługa wózka widłowego 

• Prawo jazdy kat. C+E 

POWIAT KROTOSZYŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

3490 8,4% 3197 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 



• Robotnik gospodarczy 

• Brukarz 

• Operator urządzeń do przetwórstwa mięsa 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Pomocniczy robotnik przy uprawie roślin i 
hodowli zwierząt 

• Sprzedawca 

• Kierowca ciągnika siodłowego 

• Magazynier 

• Prawo jazdy kat. C+E 

• Znajomość j. angielskiego 

• Obsługa wózka widłowego 

POWIAT LESZCZYŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

3335 12,5% 2919 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w ogrodnictwie i sadownictwie 

• Pozostali monterzy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

• Tapicer 

• Pozostali operatorzy innych maszyn i 
urządzeń przetwórczych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

• Monter mebli 

• Magazynier 

• Sprzedawca 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Obsługa wózka widłowego 

• Prawo jazdy kat. B 

• Prawo jazdy kat. C 

POWIAT MIĘDZYCHODZKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1037 28% 746 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pozostali ustawiacze i operatorzy maszyn do 
obróbki drewna i pokrewni 

• Ogrodnik terenów zieleni 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Magazynier 

• Sprzedawca 

• Technik prac biurowych 

• Robotnik gospodarczy 

• Książeczka sanitarno-
epidemiologiczna 

• Obsługa komputera 

• Prawo jazdy kat. C 

POWIAT NOWOTOMYSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 



3228 5% 3067 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Przetwórca owoców i warzyw 

• Monter wiązek elektrycznych 

• Monter podzespołów i zespołów 
elektrycznych 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Pakowacz ręczny 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Kierowca mechanik 

• Obsługa komputera 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

POWIAT OBORNICKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1004 19,8% 805 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Monter konstrukcji stalowych 

• Ślusarz 

• Monter mechanik rowerów/wózków 

• Pozostali pracownicy zajmujący się 
sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Technik prac biurowych 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Operator urządzeń do produkcji wyrobów 
spirytusowych 

• Książeczka sanitarno-
epidemiologiczna 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa wózka widłowego 

POWIAT OSTROWSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

5210 9,6% 4709 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy tapicerzy i pokrewni 

• Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do 
produkcji i przetwórstwa metali 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Kierowca operator wózków jezdniowych 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Robotnik gospodarczy 

• Monter wyrobów z tworzyw sztucznych 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Znajomość j. angielskiego 

• Prawo jazdy kat. B 



POWIAT OSTRZESZOWSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2770 10,8% 2470 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Pomocniczy robotnik w hodowli zwierząt 

• Ubojowy 

• Monter rusztowań 

• Monter stolarki budowlanej 

• Pozostali stolarze meblowi i pokrewni 

• Operator automatów spawalniczych 

• Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do 
obróbki drewna 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Prawo jazdy kat. B 

• Prawo jazdy kat. C+E 

POWIAT PILSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2891 25,9% 2143 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Robotnik magazynowy 

• Sprzedawca 

• Magazynier 

• Technik prac budowlanych 

• Operator zautomatyzowanej linii 
produkcyjnej 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Robotnik gospodarczy 

• Operator maszyn do produkcji opakowań z 
papieru i tektury 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa komputera 

• Przygotowanie 
pedagogiczne 

POWIAT PLESZEWSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2125 21,5% 1669 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Technik prac biurowych 

• Magazynier 

• Sprzedawca 

• Murarz 

• Stolarz 

• Pracownik prac dorywczych 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Obsługa specjalistycznych 
programów 
komputerowych 

• Obsługa wózka widłowego 

• Uprawnienia spawacza 



• Pakowacz ręczny 

POWIAT POZNAŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

32437 1,9% 31825 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali pracownicy zajmujący się 
sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, 
hotelowe i podobne 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Magazynier 

• Robotnik magazynowy 

• Pakowacz ręczny 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Kurier 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

POWIAT RAWICKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1924 22,9% 1484 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Robotnik gospodarczy 

• Sprzedawca 

• Jeliciarz 

• Pomocniczy robotnik w przemyśle 

• Sortowacz 

• Spawacz 

• Operator maszyn i urządzeń przemysłu 
spożywczego 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Uprawnienia spawacza 

• Prawo jazdy kat. C 

• Obsługa kasy fiskalnej 

POWIAT SŁUPECKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1089 53,5% 506 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Robotnik gospodarczy 

• Sprzedawca 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Magazynier 

• Pakowacz ręczny 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Prawo jazdy kat. C+E 

• Uprawnienia spawacza 

• Uprawnienia elektryczne 



• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

POWIAT SZAMOTULSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

5765 1% 5706 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w ogrodnictwie i sadownictwie 

• Pomocniczy robotnik w przemyśle 

• Pakowacz ręczny 

• Monter elektrycznego sprzętu gospodarstwa 
domowego 

• Kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych) 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pozostali sadownicy 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Obsługa wózka widłowego 

• Obsługa kasy fiskalnej 

POWIAT ŚREDZKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2328 20,7% 1847 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa 
tworzyw sztucznych 

• Pozostali operatorzy maszyn do produkcji 
wyrobów z tworzyw sztucznych 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Cukiernik 

• Robotnik gospodarczy 

• Pozostali monterzy gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

• Pozostali pracownicy zajmujący się 
sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

POWIAT ŚREMSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 



1097 13,8% 946 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Monter wyrobów tekstylnych, z tektury i 
pokrewnych materiałów 

• Pozostali monterzy sprzętu elektronicznego  

• Operator robotów spawalniczych 

• Technik prac biurowych 

• Sprzedawca 

• Operator maszyn do produkcji wyrobów z 
drutu, lin, siatek i kabli 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Obsługa wózka widłowego 

• Znajomość innego j. 
obcego (rosyjskiego lub 
ukraińskiego) 

• Książeczka sanitarno-
epidemiologiczna 

POWIAT TURECKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1310 40,5% 779 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Sprzedawca 

• Kierowca samochodu ciężarowego 

• Robotnik gospodarczy 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Spedytor 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa wózka widłowego 

• Uprawnienia elektryczne 

POWIAT WĄGROWIECKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1031 39,8% 621 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Monter konstrukcji stalowych 

• Zbieracz owoców, ziół i innych roślin 

• Robotnik gospodarczy 

• Magazynier 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Sprzedawca 

• Pomocniczy robotnik przemysłowy 

• Obsługa kasy fiskalnej 

• Prawo jazdy kat. C+E  

• Uprawnienia do przewozu 
osób 

• Obsługa wózka widłowego 

POWIAT WOLSZTYŃSKI 



Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

3589 4,6% 3424 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Kierowca samochodu dostawczego 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Hodowca drobiu 

• Ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Monter/składacz okien 

• Zbieracz owoców, ziół i innych roślin 

• Magazynier 

• Pakowacz ręczny 

• Prawo jazdy kat. B 

• Obsługa wózka widłowego  

• Obsługa komputera 

POWIAT WRZESIŃSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

2482 14,6% 2120 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pakowacz ręczny 

• Kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych) 

• Operator urządzeń do przetwórstwa 
surowców gumowych 

• Robotnik gospodarczy 

• Tapicer meblowy 

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

• Pozostali pracownicy wykonujący dorywcze 
prace proste 

• Pozostali robotnicy wykonujący prace proste 
w przemyśle 

• Obsługa wózka widłowego 

• Prawo jazdy kat. B 

• Znajomość j. angielskiego 

POWIAT ZŁOTOWSKI 

Łączna liczba ofert Udział ofert 
subsydiowanych 

Liczba ofert niesubsydiowanych 

1700 34,8% 1109 

Najczęściej poszukiwane zawody Najczęściej poszukiwane 
kwalifikacje 

• Pozostali pracownicy wykonujący prace 
proste gdzie indziej niesklasyfikowani 

• Pozostali operatorzy innych maszyn i 
urządzeń przetwórczych gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

• Magazynier 

• Robotnik gospodarczy 

• Uprawnienia spawacza 

• Obsługa komputera 

• Obsługa wózka widłowego 



• Sprzedawca 

• Pomocniczy robotnik budowlany 

• Pomocniczy robotnik przy uprawie roślin i 
hodowli zwierząt  

• Pozostali pracownicy obsługi biurowej 

 

Kwalifikacje uniwersalne 

W uzupełniającej ankiecie do badania 20 PUP wskazało, że aktualnie istnieją kwalifikacje 

„uniwersalne”, tj. takie które mają korzystny wpływ na atrakcyjność zawodową pracowników 

niezależne od zawodu i branży. Za takie kwalifikacje zostały uznane: 

• Posiadanie prawa jazdy kategorii B – wg. 14 powiatów 

• Kwalifikacje komputerowe / cyfrowe (przynajmniej podstawowa obsługa komputera) 

– wg. 13 powiatów 

• Komunikatywna znajomość języków obcych (w szczególności j. angielskiego) – wg. 10 

powiatów 

Kwalifikacje językowe zdecydowanie są jedną z ważniejszych kwalifikacji na rynku pracy. 90% 

wielkopolskich PUP zaznacza jednak, że są istotnym czynnikiem jedynie w przypadku 

konkretnych zawodów, a nie wszystkich. Dodatkowo 63% PUP uważa, że kwalifikacje 

językowe będą miały większe znaczenie (w przypadku większej liczby zawodów niż aktualna) 

w ciągu najbliższego roku. 

Tabela 2: Zawody, w których pracodawcy najczęściej zgłaszali oczekiwania w obszarze kwalifikacji 
językowych w 2021 r. 

Zawód 

Liczba 
powiatów 
wskazujących 
dany zawód 

• Pracownicy obsługi biurowej 15 

• Spedytorzy i pokrewni 13 

• Kierowcy samochodów ciężarowych 10 

• Kierowcy samochodów osobowych i dostawczych 9 

• Specjaliści do spraw sprzedaży  
(z wyłączeniem technologii informacyjno-komunikacyjnych) 

6 

• Specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 

• Przedstawiciele handlowi 
5 

• Nauczyciele szkół ponadpodstawowych  
(z wyjątkiem nauczycieli kształcenia zawodowego) 

• Lektorzy języków obcych 

3 



• Specjaliści do spraw reklamy i marketingu 

• Sekretarki (ogólne) 

• Recepcjoniści hotelowi 

• Kelnerzy 

• Sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 

• Pracownicy wykonujący prace proste 

2 

• Inżynierowie do spraw przemysłu i produkcji 

• Nauczyciele szkół podstawowych 

• Specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 

• Programiści aplikacji 

• Technicy wsparcia informatycznego i technicznego 

• Konsultanci i inni pracownicy biur podróży 

• Recepcjoniści (z wyłączeniem hotelowych) 

• Pracownicy do spraw transportu 

• Pracownicy sprzedaży i pokrewni  

• Ustawiacze i operatorzy obrabiarek do metali  

• Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy  

• Operatorzy maszyn do produkcji wyrobów z tworzyw sztucznych 

1 

 

Najczęściej wskazywanymi w Wielkopolsce zawodami, gdzie znajomość języków obcych jest 

oczekiwana, byli pracownicy obsługi biurowej (przez 15 powiatów), spedytorzy (przez 13 

powiatów), kierowcy samochodów ciężarowych (przez 10 powiatów) oraz kierowcy 

samochodów osobowych i dostawczych (przez 9 powiatów).  

Kwalifikacje cyfrowe pozostają w czołówce najczęściej poszukiwanych. Według 65% 

powiatów w najbliższym roku ich znaczenie na wielkopolskim rynku pracy pozostanie 

podobne, podczas gdy pozostałe 35% powiatów uważa, że będą miały one większe znaczenie 

(w przypadku większej liczby zawodów niż aktualna).  

Ich znaczenie dla pracodawców jest częściowo uzależniona od dokładnej specyfiki tej 

kwalifikacji. Średnio, największym wpływ na atrakcyjność kandydatów ma obsługa Internetu 

oraz obsługa komputera jako urządzenia czy jego podstawowym funkcji np. poczty. Trochę 

bardziej wyspecjalizowanym rodzajem jest znajomość pakietu Microsoft Office, który to jest 

poszukiwany w mniejszej liczbie ofert. Znajomość i obsługa specjalistycznych programów 

branżowych ze względu na swoją specyfikę, raczej nie będą wpływać na atrakcyjność dla 

wszystkich zawodów, a jedynie tych które z nich korzystają. 



Tabela 3: Ocena PUP wpływu kwalifikacji cyfrowych na atrakcyjność kandydata do pracy w skali  
od 1 do 5 

Kwalifikacja 

cyfrowa 

Ocena 
wpływu 
kwalifikacji 
cyfrowych na 
atrakcyjność 
kandydata 
do pracy 

Skala 1-5  
5 oznacza wpływ na atrakcyjność w 
przypadku wszystkich zawodów  
1 oznacza wpływ na atrakcyjność w 
przypadku jedynie wybranych 
zawodów 

Średni 

wpływ na 

atrakcyjnoś

ć 

1 2 3 4 5  

Podstawowa 
obsługa 
komputera 
(obsługa 
urządzenia, 
poczta 
elektroniczna) 

Liczba 
wskazań 

0 3 7 16 5 

3,7 
% 
odpowiedzi 

0% 10% 22% 52% 16% 

Obsługa 

Internetu 

Liczba 
wskazań 

0 2 9 14 6 

3,8 
% 
odpowiedzi 

0% 7% 29% 45% 19% 

MS Office (edytor 
tekstu, arkusz 
kalkulacyjny) 

Liczba 
wskazań 

1 7 10 10 3 

3,2 
% 
odpowiedzi 

4% 22% 32% 32% 10% 

Specjalistyczne 
programy 
branżowe 

Liczba 
wskazań 

16 9 3 1 1 

1,7 
% 
odpowiedzi 

52% 29% 10% 4% 4% 

 

 

 


